XIV. Quid postea? Desperatio magna imperatori, et qui cum eo erant, tenebat; fideles autem gaudium ineffabile in fide confirmabat, inter quæ Alexandra Imperatrix, quæ inde audacior facta idolis non parum irrisit. Iratus jam tum imperator

cum fidelium turbam vidisset amplius in fide confirmatorum, priori lenitate exuta, integrum Diocletianum ostendit, et torve intuens martyrem: Talibus, inquit, sacrificiis, scelestis, deos sospitatores te adoraturum esse, tales iis gratias relaturum annuntiasti? Sed non diu exsultabis; non diu diis invictis irridebis; nullum ex incantamentis fructum metes. Cui martyr cum multa modestia ac prudentia, Nemo, inquit, mendacii me arguet; semper enim inde a principio eanidem sententiam conservare studui, id est Deo servire et ut S. Paulus scribit, hostiam viventem, sanctam et placentem offerre. Quid? nonne res ipsae clamant quod ea quæ vos adoratis, error et mendacia sunt et duntaxat nomina sine re?

Ἐσπευσα, τὸ δέ ἐστι τῷ ἐμῷ μόνου λατρεύειν Θεῷ, καὶ αὐτῷ ζῶσαν ἀγίαν τε καὶ εὐάρεστον (ὡς Παῦλος ὁ θεῖος φησι) προσφέρειν θυσίαν. Τί δέ; οὐχὶ καὶ αὐτὰ βοῦς τὰ πράγματα, οἳ τὰ παρ' ὑμῖν προσκυνούμενα πλάνη καὶ ψεῦδος ἔστι, καὶ δύναται μόνον πράγματων ἔργα;

XXV. Omnia deinde in vanum abire videns ty-
rannus prioribus tormentis ulteriora adjicere noluit,
periculum enim erat ne ipse risui foret, martyr
autem, spretis quibuscumque tormentis, gloriosior
fieret, sententiam contra eum tulit sic dicendo:
Georgius vanæ Christianorum gloriæ sectator per-
tinax, deorum autem salutiferorum contemptor,
qui nec minis nec promissis cedere scit, imo qui
Alexandram quoque imperatricem ad eadem de-
duxit, cum bac ipsa capite plectatur. Post hanc
sententiam, quibus id imperatum erat, eos compre-
hensos extra urbem ad supplicii locum deduxerunt.
Imperatrix autem Alexandra viam tenens et in
memoriam Deuin revocans, tota in precibus,
id quod labiorum motus et oculorum sursum di-
rectio satis indicabant, antequam eo pervenerit,
illus judicio, cuius judicia abyssus, humi prostrata,
piam animam exhalavit.

(ὡς οὐ τε τῶν χειλέων αὐτῆς κίνησι
τόπον καταλαβεῖν τοῦ παντὸς χρή-
ματοῦ γῆ, τὴν ἀγίαν αὐτῆς ἀφῆκε ψυχήν.

XXVI. Gergius porro, Christi martyr, cum ad locum supplicii pervenisset, a carnificibus ut se paullisper relaxarent petiit; quod cum obtinuissest ab hostibus, ad orandum conversus, sublatis cœlum versus oculis, Mi Deus, de profundo cordis exclamavit, eujus sum inde a nativitate, in quem speravi, cui confisus ad hoc me certamen accinxii, spes dulcis, promissio vera, sanctorum amor insons animarum, eujus benignitati corda nostra confidunt; qui animi desideriis, antequam exprimantur satisfacit, fortifica me ad hocce certamen quod pro nomine tuo aggressus sum, et recipe animam meam, et contra dæmones aerios malos præmunitam sis quos ab omni tempore dilexisti, adnumera: Ignosce, quæso, Domine, quæ per ignorantiam contra me fecerunt, eosque qui te vere cognoscant dignos redde; quia benedictus es in sæcula.